
 

 
Centro di Ateneo SInAPSi – Servizi per l’Inclusione Attiva e Partecipata degli Studenti – Università degli Studi di Napoli FEDERICO II

 
Sede Legale – Direzione e Segreteria Amministrativa Sede Operativa – Servizi di Tutorato Specializzato 

Via G.C.Cortese, 29 - 80133 Napoli 
Palazzo degli Uffici, piano terra 
Tel.: 081/25.37886 - 37887 
Fax: 081/25.37852 

E-mail: sinapsi@unina.it
PEC: sinapsi@pec.unina.it
Sito: www.sinapsi.unina.it
Partita IVA: 00876220633

Via Cinthia, 26 - 80126 Napoli
Compl. Monte S.Angelo - Ed. 1
Fax: 081/6.76768 
tutorato.sinapsi@unina.it 

 

Accoglienza - 081/6.79946, 
accoglienza.sinapsi@unina.it 
Counselling - 081/6.79947 
counselling.sinapsi@unina.it  

Pedagogia - 081/6.79948
pedagogia.sinapsi@unina.it 
Tecnologia - 081/6.79949 
tecnologia.sinapsi@unina.it 

N. 22 
Il DIRETTORE 

 

Il Direttore del Centro di Ateneo SInAPSi dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, 
 
VISTO l’art.7, comma 6 del D.Lgs.n.165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art.17, comma 30 del d.l.n.78/2009 convertito con modificazioni in L.n.102/09; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo emanato con D.R. n. 566 
del 14/02/2003, così come integrato dalla norma transitoria emessa con D.R. n. 672 del 
21/02/2007 e successivamente modificato ed integrato con D.R. n. 431 del 15/02/2010; 

VISTO l’art. 60, 2° e 3° comma del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità; 

VISTA la deliberazione n. 1999 del 16/12/2008 (BURC n. 2 del 12/01/2009) con la quale la Giunta 
della Regione Campania rinnova con il Centro di Ateneo SInAPSi il Protocollo d’Intesa 
“L’uguaglianza dei cittadini nell’accesso all’istruzione universitaria”, destinando la somma 
di € 100.000 alla realizzazione di attività volte ad allargare l’area di intervento del Centro al 
disagio in genere (fisico, psichico, relazionale, sociale, ecc.); 

VISTA la delibera del Comitato Direttivo del Centro n. 3 del 04/06/2009 con la quale, a seguito 
dell’autorizzazione al rinnovo del suddetto Protocollo d’Intesa con la Regione Campania e 
all’approvazione della programmazione di spesa, si autorizzavano diverse procedure 
selettive per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e continuativa; 

VISTA la delibera del Comitato Direttivo del Centro n. 2 del 18/05/2010 con la quale: 
- si approva la rimodulazione della predetta programmazione di spesa necessaria alla 

gestione dei residui del fondo regionale, 
- si approva, su tali residui, il Progetto “Pre-Orientamento – 2a azione”, 
- si autorizza, nell’ambito di tale Progetto, l’indizione di una procedura selettiva, per 

l’affidamento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa di pedagogista 
da destinare alle attività di informazione agli studenti che frequentano l’ultimo anno 
delle scuole superiori sulle opportunità formative e sui servizi di accoglienza e di 
sostegno offerti dal Centro Sinapsi, tenendo conto delle diverse situazioni e tipologie di 
disagio e delle diverse necessità dei singoli, da svolgersi sia presso la Sezione Pedagogia 
del Centro SInAPSi, sia presso le scuole che avranno aderito all’iniziativa, la cui spesa 
troverà copertura nell’ambito dei fondi assegnati dalla Regione Campania. 

 

DECRETA 
 

 È emanato, nell’ambito del Progetto “Pre-Orientamento – 2a azione” l’allegato bando di concorso 
per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e continuativa di pedagogista da 
destinare alle attività di informazione agli studenti che frequentano l’ultimo anno delle scuole 
superiori sulle opportunità formative e sui servizi di accoglienza e di sostegno offerti dal 
Centro Sinapsi, la cui spesa troverà copertura nell’ambito dei fondi assegnati dalla Regione Campania 
(rif. SINAPSI/CO.CO.CO./01-2010). 
 

Napoli, 10 giugno 2010 
     F.to          Il Direttore del 

Centro di Ateneo SInAPSi 
Prof. Paolo VALERIO 

 
 
 
Ulteriori informazioni sulla presentazione delle domande e su altri aspetti del bando di concorso potranno essere richieste alla 
Direzione del Centro di Ateneo SInAPSi, rivolgendosi, nei giorni e negli orari indicati nel bando, direttamente o telefonicamente 
al sig. Carlo PARIBUONO – tel. 081/2537887. 
 



 

 
Centro di Ateneo SInAPSi – Servizi per l’Inclusione Attiva e Partecipata degli Studenti – Università degli Studi di Napoli FEDERICO II

 
Sede Legale – Direzione e Segreteria Amministrativa Sede Operativa – Servizi di Tutorato Specializzato 

Via G.C.Cortese, 29 - 80133 Napoli 
Palazzo degli Uffici, piano terra 
Tel.: 081/25.37886 - 37887 
Fax: 081/25.37852 

E-mail: sinapsi@unina.it
PEC: sinapsi@pec.unina.it
Sito: www.sinapsi.unina.it
Partita IVA: 00876220633

Via Cinthia, 26 - 80126 Napoli
Compl. Monte S.Angelo - Ed. 1
Fax: 081/6.76768 
tutorato.sinapsi@unina.it 

 

Accoglienza - 081/6.79946, 
accoglienza.sinapsi@unina.it 
 

Counselling - 081/6.79947 
counselling.sinapsi@unina.it  

Pedagogia - 081/6.79948
pedagogia.sinapsi@unina.it 
 

Tecnologia - 081/6.79949 
tecnologia.sinapsi@unina.it 

PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO DI 
COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA AD UN PEDAGOGISTA DA DESTINARE 

ALLE ATTIVITÀ DI PRE-ORIENTAMENTO NELLE SCUOLE SUPERIORI SUI SERVIZI DI 
ACCOGLIENZA E DI SOSTEGNO OFFERTI DAL CENTRO SINAPSI. 

(cod. rif. SINAPSI/CO.CO.CO./01-2010) 
 

ART.1 
Nell’ambito del Progetto “Pre-Orientamento – 2a azione” finanziato su fondi della Regione 
Campania, è indetta una procedura di valutazione comparativa, per titoli e colloquio, diretta al 
conferimento, mediante stipula di contratto di diritto privato, di n. 1 incarico di collaborazione 
coordinata e continuativa di pedagogista da destinare alle attività di informazione agli studenti 
con disagio che frequentano l’ultimo anno delle scuole superiori. 
 

ART.2 
L’incarico, da svolgersi sia presso la Sezione Pedagogia del Centro SInAPSi che presso le scuole 
che avranno aderito all’iniziativa, consiste nel fornire agli studenti che frequentano l’ultimo anno 
delle scuole superiori informazioni sulle opportunità formative e sui servizi di accoglienza e di 
sostegno offerti dal Centro Sinapsi, tenendo conto delle diverse situazioni e tipologie di disagio e 
delle diverse necessità dei singoli. 
L’operatore ha inoltre il compito di: 
• partecipare alla predisposizione dell’intervento individualizzato; 
• aggiornare, relativamente ai dati di competenza, il dossier personale dello studente con 

disagio; 
• contribuire all’archivio delle richieste e degli interventi posti in essere a favore degli studenti 

con disagio; 
• collaborare alla progettazione, redazione e diffusione di materiale informativo; 
• contribuire alla formazione del personale che, con diversi ruoli e funzioni, è coinvolto 

nell’ambito dell’Ateneo nelle tematiche di inclusione degli studenti in disagio (disabili e non). 
 

ART.3 
La collaborazione dovrà essere espletata personalmente dal professionista selezionato, in piena 
autonomia, senza vincoli di subordinazione, in via non esclusiva, utilizzando i locali e le 
attrezzature messe a disposizione dal Centro ed in coordinamento con esso. 
 

ART.4 
L’attività oggetto della collaborazione, con inizio dalla data del rilascio dell’esito positivo del 
controllo preventivo della Corte dei Conti, ai sensi dell’art. 3, comma 1 della L. n. 20/94, come 
modificato dall’art. 17, comma 30 del D.L. n. 78/09 conv. con mod. in legge n. 102/09.”, avrà una 
durata di 12 mesi e un corrispettivo complessivo come si seguito: 
• se soggetto privo di partita IVA, un importo lordo pari a € 19.749,94 comprensivo degli oneri a 

carico del collaboratore, 
• se soggetto possessore  di partita IVA, un importo lordo pari a € 20.032,05 comprensivo degli 

oneri a carico del collaboratore. 
La relativa spesa graverà sui fondi di finanziamento del Progetto citato. 
 

ART.5 
I requisiti di ammissione alla presente valutazione, a pena di esclusione, sono: 
a) il possesso di uno dei titoli di studio riportati nella seguente tabella, in applicazione del D.Int. 

del 09/07/2009: 

DIPLOMA DI LAUREA (DL) 
OVVERO LAUREE SPECIALISTICHE 

DELLA CLASSE (DM 509/99) 
OVVERO LAUREE MAGISTRALI DELLA 

CLASSE (DM 270/04) 

Scienze dell’Educazione  
65/S Scienze dell'educazione degli adulti e della 

formazione continua 
LM-57 Scienze dell'educazione degli adulti 

e della formazione continua 

Filosofia 

17/S Filosofia e storia della scienza 

LM-78 Scienze filosofiche 18/S Filosofia teoretica, morale, politica ed estetica 

96/S Storia della filosofia 



 

 
Centro di Ateneo SInAPSi – Servizi per l’Inclusione Attiva e Partecipata degli Studenti – Università degli Studi di Napoli FEDERICO II

 
Sede Legale – Direzione e Segreteria Amministrativa Sede Operativa – Servizi di Tutorato Specializzato 

Via G.C.Cortese, 29 - 80133 Napoli 
Palazzo degli Uffici, piano terra 
Tel.: 081/25.37886 - 37887 
Fax: 081/25.37852 

E-mail: sinapsi@unina.it
PEC: sinapsi@pec.unina.it
Sito: www.sinapsi.unina.it
Partita IVA: 00876220633

Via Cinthia, 26 - 80126 Napoli
Compl. Monte S.Angelo - Ed. 1
Fax: 081/6.76768 
tutorato.sinapsi@unina.it 

 

Accoglienza - 081/6.79946, 
accoglienza.sinapsi@unina.it 
 

Counselling - 081/6.79947 
counselling.sinapsi@unina.it  

Pedagogia - 081/6.79948
pedagogia.sinapsi@unina.it 
 

Tecnologia - 081/6.79949 
tecnologia.sinapsi@unina.it 

 
b) esperienza lavorativa documentata di almeno sei mesi nelle attività oggetto della prestazione, 

maturata negli ultimi 24 mesi nell’ambito di progetti di strutture universitarie ed attestata 
dalle strutture presso cui è stata maturata. 
 

I requisiti prescritti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine stabilito nel 
presente bando per la presentazione delle domande. 
I candidati sono ammessi alla selezione con riserva. 
Il Centro può disporre, in qualunque fase del procedimento selettivo, l’esclusione dalla selezione 
per difetto dei requisiti prescritti. 
 
ART.6 
Il punteggio riservato ai titoli è di 40/100, così ripartito: 
• voto di laurea – fino a 10 punti, 
• esperienza attestata in attività analoghe a quelle oggetto della prestazione di cui al presente 

bando: fino a 10 punti, 
• seminari, master, dottorato di ricerca, corsi di perfezionamento, corsi di aggiornamento sui 

temi dell’orientamento e dell’inclusione sociale: fino a 10 punti, 
• pubblicazioni di articoli su riviste specializzate sulle tematiche dell’orientamento, della 

disabilità, dell’inclusione sociale: fino a 10 punti; 
I titoli sopraindicati dovranno essere documentati o autocertificati secondo le modalità indicate 
nel successivo art. 8. 
Il punteggio riservato al colloquio è di 60/100. Il colloquio verterà sui seguenti argomenti: 
• il concetto di disabilità, 
• l’orientamento, modelli e pratiche dalla scuola all’Università, 
• il tutorato nel contesto universitario, 
• la valutazione degli apprendimenti nella didattica universitaria, dispositivi e strumenti, 
• strategie e strumenti di valutazione degli apprendimenti nel rispetto dell’equipollenza. 
Il colloquio si intenderà superato se il candidato avrà conseguito un punteggio di almeno 36 dei 
60 previsti per la prova colloquio. 
 
ART.7 
La presentazione della domanda di partecipazione alla selezione di cui al presente avviso ha 
valenza di piena accettazione delle condizioni in esso riportate, di piena consapevolezza della 
natura autonoma del rapporto lavorativo nonché di conoscenza e di accettazione delle norme 
dettate con il Regolamento citato in premessa, consultabile sul sito web dell’Università 
www.unina.it. 
 
ART.8 
La domanda di partecipazione, redatta in carta semplice, in conformità allo schema 
esemplificativo (all. n. 1) allegato al presente bando, firmata dal candidato a pena di esclusione 
ed indirizzata al Centro SInAPSi dell'Università degli Studi di Napoli Federico II sito in Napoli alla 
via Giulio Cesare Cortese 29 (piano terra), deve essere consegnata a mano, con esclusione di 
qualsiasi altro mezzo, dalle ore 10:00 alle ore 12:00, dal lunedì al venerdì, entro e non oltre le 
ore 12.00 del giorno 30 giugno 2010. 
Nella domanda di partecipazione il candidato è tenuto a dichiarare sotto la propria 
responsabilità: 
a) cognome, nome e codice fiscale; 
b) data e luogo di nascita; 
c) cittadinanza; 
d) possesso dei requisiti prescritti all’art. 5. 
Dalla domanda deve risultare, altresì, il recapito (indicare via, numero civico, città, c.a.p., 
provincia e numero telefonico) ai fini di ogni eventuale comunicazione relativa alla presente 
procedura. 



 

 
Centro di Ateneo SInAPSi – Servizi per l’Inclusione Attiva e Partecipata degli Studenti – Università degli Studi di Napoli FEDERICO II

 
Sede Legale – Direzione e Segreteria Amministrativa Sede Operativa – Servizi di Tutorato Specializzato 

Via G.C.Cortese, 29 - 80133 Napoli 
Palazzo degli Uffici, piano terra 
Tel.: 081/25.37886 - 37887 
Fax: 081/25.37852 

E-mail: sinapsi@unina.it
PEC: sinapsi@pec.unina.it
Sito: www.sinapsi.unina.it
Partita IVA: 00876220633

Via Cinthia, 26 - 80126 Napoli
Compl. Monte S.Angelo - Ed. 1
Fax: 081/6.76768 
tutorato.sinapsi@unina.it 

 

Accoglienza - 081/6.79946, 
accoglienza.sinapsi@unina.it 
 

Counselling - 081/6.79947 
counselling.sinapsi@unina.it  

Pedagogia - 081/6.79948
pedagogia.sinapsi@unina.it 
 

Tecnologia - 081/6.79949 
tecnologia.sinapsi@unina.it 

Il possesso dei titoli di cui all’art. 6 dovrà essere debitamente comprovato da documentazione o 
da autocertificazione secondo una delle modalità di seguito indicate: 
A) allegando elenco dei titoli posseduti, documentati con una o più delle seguenti modalità: 

1) in originale; 
2) in copia autentica, in carta semplice; 
3) in fotocopia riportante in calce la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa ai sensi 

degli artt.19 e 47 del D.P.R.n.445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, che ne 
attesti la conformità all’originale; 

4) in fotocopia con annessa dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, resa ai sensi degli 
artt.19 e 47 del D.P.R.n.445/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, che ne attesti 
la conformità all’originale, avvalendosi del modello allegato (all. n. 2); 

B) mediante dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o atto di notorietà relativa ai titoli 
posseduti, ai sensi degli artt. 46 e 47 del citato D.P.R. n. 445/2000, avvalendosi del modello 
allegato (all. n. 3). Tale modalità non è comunque consentita per le pubblicazioni a stampa, che 
dovranno pertanto essere elencate e documentate secondo le modalità previste sotto la lettera A). 
 

Il Centro, in ogni fase della procedura, si riserva la facoltà di accertare la veridicità delle 
dichiarazioni sostitutive di certificazioni o di atti di notorietà rese dai candidati, ai sensi del 
D.P.R. n. 445/2000 e successive modificazioni. A tal fine il candidato è tenuto ad indicare tutte le 
informazioni necessarie alla verifica. 
Si fa presente, altresì, che le dichiarazioni mendaci e la produzione o l’uso di atti falsi sono 
punibili ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia. 
L’avviso sarà pubblicato per 20 giorni all’Albo Ufficiale dell’Ateneo e sul sito web dell’Università 
www.unina.it. 
 

ART.9 
La Commissione, composta di tre esperti coadiuvati da un segretario verbalizzante e nominata dal 
Direttore del Centro, formula la graduatoria di merito in base ai criteri sopra indicati. 
La valutazione dei titoli precede il colloquio e sarà resa nota dalla Commissione mediante 
affissione nel giorno e sede fissati per il colloquio di cui al successivo art.10. 
 

ART.10 
Il colloquio si terrà il giorno 6 luglio 2010 alle ore 15:30 presso il Centro SInAPSi dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II sito in Napoli alla via Giulio Cesare Cortese 29 (piano terra). 
Tale avviso costituisce a tutti gli effetti notifica ufficiale per l'ammissione alla prova. 
I candidati che non abbiano ricevuto comunicazione dell’esclusione dalla procedura, dovranno 
presentarsi, senza alcun ulteriore preavviso, nel giorno, nell’ora e nella sede indicate, muniti di 
uno dei seguenti documenti validi di riconoscimento: carta d'identità, patente automobilistica 
munita di fotografia, passaporto, tessera postale, tessera di riconoscimento rilasciata dalle 
Amministrazioni dello Stato, porto d'arma. 
L'assenza del candidato sarà considerata come rinuncia alla prova, qualunque ne sia la causa. 
 

ART. 11 
Il Direttore del Centro, effettuata la verifica della regolarità della procedura, ne approva gli atti. A 
parità di votazione totale precede il candidato più giovane di età. 
Il Direttore del Centro stipula il contratto con il soggetto utilmente collocato in graduatoria. 
L’efficacia del contratto di affidamento dell’incarico resterà sospesa fino all’esito del controllo 
preventivo di legittimità della Corte dei Conti, ai sensi dell’art.3, comma 1 della L.n.20/94 come 
modificato dall’art.17, comma 30 del d.l.n.78/2009 convertito con modificazioni in L.n.102/2009 
e dell’art 27 della L. 24/11/2000 n. 340, ed è inibita al titolare del contratto ogni attività 
lavorativa oggetto dell’incarico nelle more dell’esito del predetto controllo. 
 

Napoli, 10 giugno 2010 
          F.to         Il Direttore del 

Centro di Ateneo SInAPSi 
Prof. Paolo VALERIO 



 

Domanda di partecipazione – Bando per n. 1 incarico di Pedagogista – rif. Sinapsi/co.co.co./01-2010                         1/2 

ALLEGATO 1 
 

Al Direttore del Centro SInAPSi 
dell’Università degli Studi 

di Napoli  FEDERICO II 
Via Giulio Cesare Cortese, 29 

80133 Napoli 
 
OGGETTO: codice di riferimento sinapsi/co.co.co./01-2010 
 
Il/La sottoscritto/a 
 
 

 
CHIEDE 

 
di essere ammesso/a alla procedura comparativa, per titoli e colloquio, diretta al conferimento, 
mediante stipula di contratto di diritto privato di n. 1 incarico di collaborazione coordinata e 
continuativa di pedagogista  da destinare alle attività di informazione sulle opportunità formative e 
sui servizi di accoglienza e di sostegno offerti dal Centro Sinapsi agli studenti con disagio che 
frequentano l’ultimo anno delle scuole superiori. 
 
A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le 
ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità: 
  

Cognome                           
                           

Nome                           
                        

Cod. Fisc.                     Sesso M  F
                           

Nat__ a                     Prov.   
                           

Il   /   /                     
           

Per i cittadini stranieri indicare anche lo Stato              

 
 

− di essere in possesso dei requisiti prescritti all’art.5 (¹); in particolare dichiara di essere in 
possesso di: 

 
a) � Diploma di Laurea in __________________________________________________________ 

 conseguito secondo le modalità precedenti al D.M. n.509/99, in data ______________________ 

 presso  ____________________________________________________ con voti  ___________ 

 
oppure 
 � Laurea Specialistica (LS) in__________________________________________ Classe ___ /S 

 conseguita secondo le modalità successive al D.M. n.509/99, in data ______________________ 

 presso  ____________________________________________________ con voti  ___________ 



 

Domanda di partecipazione – Bando per n. 1 incarico di Pedagogista – rif. Sinapsi/co.co.co./01-2010                         2/2 

oppure 
 � Laurea Magistrale (LM) in__________________________________________ Classe LM/____ 

 conseguita secondo le modalità successive al D.M. n.509/99, in data ______________________ 

 presso  ____________________________________________________ con voti  ___________ 

b) n. _______ mesi di esperienza lavorativa attestata in attività oggetto della prestazione e 
maturata negli ultimi 24 mesi nell’ambito di progetti di strutture universitarie; 
 

− di accettare pienamente le condizioni riportate nel presente avviso pubblico, di essere 
pienamente consapevole della natura autonoma del rapporto lavorativo, nonché di conoscere 
ed accettare le norme dettate con il Regolamento (²) per l’affidamento di incarichi di lavoro 
autonomo emanato con D.R. n. 566 del 14 febbraio 2003 così come integrato dalla norma 
transitoria emessa con D.R. n.672 del 21/02/2007; 
 

− di voler ricevere ogni comunicazione relativa alla presente selezione al seguente recapito, 
impegnandosi a segnalare successive variazioni dello stesso: 
(indicare via, piazza ecc., numero civico, città, C.A.P., provincia e numero telefonico): 

 

           
                    

           
                    

           
                    

           
                    

           
 
ALLA PRESENTE ISTANZA ALLEGA : 
A) � elenco dei titoli, documentati con una o più delle seguenti modalità: 

1) � in originale; 

2) � in copia autentica, in carta semplice; 
3) � in fotocopia riportante in calce la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà resa ai 

 sensi degli artt.19 e 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 e successive modificazioni ed 
 integrazioni, che attesta la conformità all’originale; 

4) � in fotocopia con annessa dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi degli 
artt.19 e 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 e successive modifiche ed integrazioni, che 
ne attesta la conformità all’originale, avvalendosi dell’allegato 2; 

B) � dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o di atto di notorietà relativa ai titoli posseduti, ai 
sensi degli artt.46 e 47 del citato DPR 445/2000, avvalendosi dell’allegato 3(³). 

 
Data, ________________                                                  Firma__________________________ 
 
(¹) I candidati che hanno conseguito il titolo di studio all'estero dovranno allegare il titolo di studio tradotto e autenticato dalla 

competente rappresentanza diplomatica o consolare italiana, indicando l'avvenuta equipollenza del proprio titolo di studio con quello 
italiano. 

(²) Il Regolamento è consultabile sul sito Web dell’Università – www.unina.it. 
(³) Si ricorda che tale modalità di documentazione non è consentita per le pubblicazioni a stampa, che dovranno comunque essere 

elencate e documentate secondo le modalità previste sotto la lettera A). 
 

I dati personali, sensibili e giudiziari dei candidati saranno trattati dall’Amministrazione ai sensi del Regolamento di Ateneo di attuazione 
del codice di protezione dei dati personali utilizzati dall’Università ed ai sensi del Regolamento di Ateneo per il trattamento dei dati 
sensibili e giudiziari, emanati rispettivamente con D.R. n. 5073 del 30.12.2005 e con D.R. n. 1163 del 22.3.2006, in applicazione del 
D.Lgs. del 30.6.2003, n. 196. 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196 del 30.6.2003, recante norme sul trattamento dei dati personali: i dati sopra riportati 
sono raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, 
nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico Il titolare del trattamento. All’interessato competono i 
diritti di cui all’art. 7 del D. Lgs. n. 196/2003. 



 

 

ALLEGATO 2 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA' 
(ARTT. 19 E 47 DPR 445 DEL 28/12/2000) 

 
Il/La sottoscritto/a: 
  

Cognome                           
                           

Nome                           
                        

Cod. Fisc.                     Sesso M  F
                           

Nat__ a                     Prov.   
                           

Il   /   /                     

                           

Per i cittadini stranieri indicare anche lo Stato              

 
dichiara* 

sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, che le fotocopie, relative ai 
documenti di seguito indicati ed allegati alla presente dichiarazione sostitutiva, sono 
conformi all’originale: 
 
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 
 
Data, ________________                                                  Firma__________________________ 
 
*Allega, a tal fine, copia fotostatica non autenticata di un documento di identità. 
 
I dati personali, sensibili e giudiziari dei candidati saranno trattati dall’Amministrazione ai sensi del Regolamento di 
Ateneo di attuazione del codice di protezione dei dati personali utilizzati dall’Università ed ai sensi del Regolamento di 
Ateneo per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, emanati rispettivamente con D.R. n. 5073 del 30.12.2005 e con 
D.R. n. 1163 del 22.3.2006, in applicazione del D.Lgs. del 30.6.2003, n. 196. 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196 del 30.6.2003, recante norme sul trattamento dei dati personali: i dati 
sopra riportati sono raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente 
per tale scopo e, comunque, nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico Il titolare 
del trattamento. All’interessato competono i diritti di cui all’art. 7 del D. Lgs. n. 196/2003. 



 

 

ALLEGATO 3 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E/O DI ATTO DI NOTORIETA' 
(ARTT. 46 E 47 DEL DPR 445 DEL 28/12/2000) 

 
Il/La sottoscritto/a: 
  

Cognome                           
                           

Nome                           
                        

Cod. Fisc.                     Sesso M  F
                           

Nat__ a                     Prov.   
                           

Il   /   /                     

                           

Per i cittadini stranieri indicare anche lo Stato              

 
dichiara* 

sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 
445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, di essere in possesso dei seguenti 
titoli, ai sensi dell’art. 6 dell’avviso: 
 
________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 
 
 
Data, ________________                                                  Firma__________________________ 
 
*Allega, a tal fine, copia fotostatica non autenticata di un documento di identità. 
 
I dati personali, sensibili e giudiziari dei candidati saranno trattati dall’Amministrazione ai sensi del Regolamento di 
Ateneo di attuazione del codice di protezione dei dati personali utilizzati dall’Università ed ai sensi del Regolamento di 
Ateneo per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, emanati rispettivamente con D.R. n. 5073 del 30.12.2005 e con 
D.R. n. 1163 del 22.3.2006, in applicazione del D.Lgs. del 30.6.2003, n. 196. 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. n. 196 del 30.6.2003, recante norme sul trattamento dei dati personali: i dati 
sopra riportati sono raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente 
per tale scopo e, comunque, nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli Studi di Napoli Federico Il titolare 
del trattamento. All’interessato competono i diritti di cui all’art. 7 del D. Lgs. n. 196/2003. 


	0-0 - Decreto indizione CoCoCo
	0-1 - Bando CoCoCo-01-2010 - Pedagogista

